
1 / 2

Dokument wygenerowany ze strony internetowej SEP www.sep.com.pl
dnia: (09-05-2025 r. o godz.: 19:38:34)

XV KONFERENCJA OCHRONY ODGROMOWEJ

W dniach 11-12.10.2023r. odbyła się konferencja 15. Blitzschutztagung, organizowana przez
niemiecki komitet ochrony odgromowej VDE-ABB . Imprezę, w której udział wzięło ok. 200.
specjalistów zajmujących się tematyką ochrony odgromowej zorganizowano w mieście
Aschaffenburg w Niemczech. W konferencji reprezentowane było środowisko naukowe,
praktycy oraz przedstawiciele czołowych producentów urządzeń ochrony odgromowej i
ochrony przed przepięciami z Niemiec, Austrii, Szwajcarii, Szwecji, RPA i Polski.

W referatach poruszano bardzo ciekawe zagadnienia, w tym m.in. przedstawiono koncepcję
budowy pasywnego biurowca z instalacją elektryczną DC, zasilaniem ze źródeł odnawialnych,
pompą ciepła i magazynem lodu, umożliwiającym chłodzenie obiektu latem i ogrzewanie zimą.
Omawiano też praktyczne podejście do projektowania ochrony odgromowej dużych obiektów
żelbetowych i stalowych. Przewodniczący niemieckiego komitetu normalizacyjnego DKE prof. A.
Kern przedstawił główne założenia nowej, 3. edycji normy PN-EN 62305-2, szczegółowo
omawiając zmiany w podejściu do obliczeń ryzyka. W kolejnym referacie omówiono też zmiany
wprowadzone w nowej wersji, wydanej w czerwcu 2023 r. normy DIN 18014:2023-06 dotyczącej
uziomów.

Polski Komitet Ochrony Odgromowej SEP (PKOO) reprezentowany był przez przewodniczącego
dr. inż. Konrada Sobolewskiego oraz sekretarza mgr. inż. Jerzego Ustarbowskiego. W trakcie
konferencji mieliśmy okazję do nawiązania bardzo ciekawych kontaktów, a przede wszystkim
bezpośredniego spotkania z Zarządem niemieckiego komitetu ochrony odgromowej VDE
Ausschuss Blitzschutz + Blitzforschung (VDE-ABB), z którym podsumowaliśmy dotychczasową
kilkuletnią współpracę. Omówiliśmy też najważniejsze działania bieżące, w tym głównie
przygotowania do organizowanej przez PKOO w dniach 31.01.2024-01.02.2024 w Warszawie
ogólnopolskiej konferencji naukowo-technicznej pt. „Trendy w ochronie odgromowej i
przeciwprzepięciowej”, a także organizowanej w Dreźnie przez VDE-ABB konferencji ICLP 2024.
Poruszono też kwestię możliwości wdrożenia w Polsce programu szkoleń w zakresie ochrony
odgromowej, który od lat z powodzeniem realizowany jest przez VDE-ABB w Niemczech.
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